２０－５ 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２０年９月１７日（水）１３：３０～１４：０３

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

      東，三浦，野村，奥村，小林

櫻谷，井口，山田，上垣，駒田，滝，武田，平松，田中，後藤，内田，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した２０－４教育研究評議会議事概要については，配付資

料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．工学部学生の懲戒処分について

本件については，「配付資料」に基づき審議の結果，原案どおり承認された。

２．その他

      な し

Ⅱ 報告事項

 １．地域イノベーション学研究科の補正申請について

    奥村理事から，「資料１」に基づき報告があった。

２．医学部の収容定員の増加について

   総務部長から，「資料２」に基づき報告があった。

 ３．工学部学生の懲戒処分期間の満了について

工学部長から，７月１６日の教育研究評議会において有期停学処分を科した学生について，停

学期間が満了した旨の報告があった。

 ４．三重大学リサーチセンターの設置認定について

   奥村理事から，「資料３」に基づき報告があった。

５．三重大学とスリウィジャヤ大学（インドネシア）とのダブルディグリー（共同学位プログラム）

制度に関する覚書の締結について

   小林理事から，「資料４」に基づき報告があった。

 ６．三重大学と南京工業大学（中国）との学術協力・交流に関する一般協定及び学生交流協定の締結に

ついて

   小林理事から，「資料５」に基づき報告があった。

 ７．平成２０年度三重大学国際交流基金による国際交流事業経費助成について

   小林理事から，「資料６」に基づき報告があった。

 ８．その他

①伊賀研究拠点の教員選考について

奥村理事から，伊賀研究拠点の教員選考について，前回教育研究評議会議での指摘を踏まえ，

伊賀研究拠点については創造開発研究センターに位置付け，創造開発研究センターの規定に沿

って審査し，学内共同教育研究施設等教授会で候補者を決定する方針である旨報告があった。

②年俸制について

    ○前回の部局連絡会議で説明のあった年俸制について，実施にあたっては，その運用実態が確認

できるようにしてほしい。

   ●年俸制の実施については，役員会に事前協議していただくことになっており，その結果を部局連

絡会議で報告する。

                                    以 上